
Contacto

Teléfono 968362289
Correo Electrónico mangeles.navarro4@carm.es

Dirección Postal

Calle Campos, 4
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19006/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISPy70e7ZVKIzo3LH NPGcQ%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de la Región de Murcia
Correo Electrónico mangeles.navarro4@carm.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco "Servicio integral de limpieza, higienización y
otros servicios de los inmuebles, dependencias y otros espacios de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia (2022-2024)"

Servicio integral de limpieza, higienización y otros servicios de los inmuebles, dependencias y otros espacios deDescripción 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (2022-2024)" correspondiente a la Consejería de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes
Valor estimado del contrato 2.255.103,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.364.337,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.127.551,93 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISPy70e7ZVKIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA CAMINO DE SANTIAGO, 40
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 968632684
Correo Electrónico ofertas_ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.127.551,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.364.337,84 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación contrato basado derivado de acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria la formalización del presente contrato basado, ya que se perfecciona con la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 11035/2020
Objeto Acuerdo Marco del servicio integral de limpieza, higienización y otros servicios de los inmuebles, dependencias y
otros espacios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (2022-2024)
1
Lote/Descripción Tipología "A" (Administrativa)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PoIVmiL%2BsnvrOlTFkS6UymyZ98VvcVL7zHSPi%2BOU3kY9BuxYBm5oYKi2GWZLB/XazQ%2Be/oA7xdCZxPOjRPjCAHyowIvpZEwF4fmTNt60qYF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pN%2Fv1uD6X6trS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000014116269 |  2024-000949556 | Fri, 06 Sep 2024 13:19:29:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68045621006591022706920878962968601314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pN%2Fv1uD6X6trSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pN%2Fv1uD6X6trSd8H4b2soA%3D%3D

